

## Byplansagerne.

**Ringstedbanen.** Den valgte **udbygningsløsning**, der indebærer en linieføring ad godsbanen fra Sydhavn Station til Vigerslevvej ved de eksisterende jernbanebroer, berører ikke vort område på det allernærmeste hold. Bestyrelsen agter dog at tage stilling til den miljøredegørelse, der ventes til offentlig høring i dette efterår.

**Ringbanen.** Foreningen har modtaget et nyhedsbrev fra Banestyrelsen om den kommende S-bane fra Hellerup til Sjælør, der i nærheden af vort område skal bruge den nuværende Godsbanerings spor. Særlig interesse for os har den planlagte station **Harrestrup** ved jernbanekrydset ved den eksisterende S-bane (Valby-Hvidovre) til Høje Taastrup. Vi er ikke bekendt med stationsanlæggets nærmere placering og ej heller med planerne om adgangsvej m.m. til stationen.

Ringbanen vil blive udbygget etapevis. Anden etape vil bringe Ringbanen frem til Harrestrup Station på et tidspunkt mellem år 2001 og 2006.

Der satses åbenbart på en intensiv togtrafik, idet der er planlagt S-tog hvert 5. minut i dagtimerne og hvert 10. minut i den øvrige driftstid.

Der ventes foranstaltet offentlig høring i efteråret 1999 og vedtagelse af en anlægslov i april år 2000.

**Cykelruten.** Den planlagte cykelrute fra Lyngbyvej til Hvidovre Station udbygges fortsat på Nørrebro og Frederiksberg. Disse etaper anlægges fortrinsvis - overensstemmende med selve cykelruteideen - i eget tracé på tidligere jernbanearealer.

Valbystrækningen fra Valby Langgade er derimod planlagt til at forløbe ad eksisterende villaveje - i vort område ad Maribovej, Nakskovvej og Hansstedvej.

Den eksisterende plan for cykelruten er bekendtgjort i kulturbyåret 1996. Det må forventes, at de omfattende trafikplaner, der berører vort område, også vil påvirke cykelruteplanen. Indtil videre vil bestyrelsen holde sig orienteret om udviklingen.

**Petanquebaner.** Idrætsforeningen KFIU i Knuthenborghallen har planer om at anlægge petanquebaner på en del af græsarealet vest for badmintonhallen. KFIU har indbudt grundejerforeningerne Nordre Hanssted og Søndre Hanssted til møde om disse planer.

Vor bestyrelse har undersøgt forholdene omkring badmintonhallen og grunden, som den ligger på. Hele grunden ejes af Nordre Hanssted. Idrætsanlægget - hallen og de eksisterende tennisbaner tilhører KFIU. Arealet er i Københavns Kommune klassificeret som "Grønt område" på samme måde som vore rotunder og firkanterne ved Maribovej/Nystedvej. Hal og tennisbaner er anlagt på dispensation fra 1935 - senest forlænget til år 2030 - og der findes i Byggesagsafdelingen nøje forskrifter for hele arealets anvendelse. På denne baggrund mener vi ikke, at der kan inddrages yderligere dele af "det grønne område" til KFIU's aktiviteter. Dette har vi skriftligt meddelt Nordre Hanssted, der som ejer af grunden må betragtes som hovedinteressent i sagen.

Vi har skriftligt meddelt KFIU, at vi er parat til et møde om sagen sammen med Nordre Hanssted. Vi har for få dage siden modtaget brev fra N.H. om, at de har samme holdning, og at de "kører sagen".

**Veje og anlæg.** Så er opsigelsen af vejkontrakterne kommet til de enkelte medlemmer. Som tidligere omtalt har vi så *et år* til at afvikle systemet, og som beskrevet vil vi sammen med de tilsynsførende i Valby bydels vejafdeling arbejde på,



at vore veje opnår en acceptabel standard i løbet af denne og næste sæson. Der er også blevet udført mange og store arbejder i denne sommer, udskiftning af kantsten, reparation af asfaltbelægning på fortove, udskiftning af knækkede fliser, udskiftning af defekte steler e.t.c. – men først næste år, når de resterende mangler er udbedrede, kan vi foretage en helhedsbedømmelse.

### **Boldbaner i AKB.**

En henvendelse fra en gruppe beboere på Nakskovvej i foråret bragte os i dialog med bestyrelsesformanden i AKB/Maribovej om støjgener i forbindelse af retablering af boldanlæg umiddelbart bagved en del af vore medlemmers haver. Man kan ikke sige, at vor samtale bragte en løsning på problemet, men AKB's repræsentant lovede at diskutere sagen med de implicerede.

### **Evaluering af bydelsforsøg.**

Bestyrelsen har været repræsenteret i et brugerpanel om **gader, veje, kultur og fritid.**

Mødet afsluttedes med en enstemmig tilkendegivelse om videreførelse af bydelsforsøgene.

### **"En kort snak....." i september**

Efter megen snak frem og tilbage i bestyrelsen om vedligeholdelse og rengøring af veje og fortove i foreningens område blev vi enige om at udsende den nævnte opfordring til "en højnelse af standarden". Vi har kun haft positive tilkendegivelser efter udsendelsen, og vi mener også at have bemærket en øget aktivitet med kost, skovl og hakkejern. Lad os håbe det holder, måske endda breder sig!

**Jepp Funch.**

